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 Ett förslag till gatuplan för gatan Hyvilempvägen, pålarna 0-915,38 har uppgjorts. 

Förslaget till gatuplan omfattar en separat led för fotgängare och cyklister med 
bredden 3 meter. Minimibredden för en kombinerad cykel- och gångled på 
obebyggt område utgör 3  meter, vilket också utgör minimikrav för att effektivt 
sköta vinterunderhållet av leden. Enligt förslaget till gatuplan smalnas 
Hyvilempvägen av från ca 8 meter till ca 6,5 m för att leden ska få plats inom 
gatuområdet i detaljplanen. På avsnittet 0-90 är leden separat från körbanan. 

 
Förslaget till gatuplan utgår från detaljplanen och bestämmelserna i lagen om 
områdesanvändning. I lagen om områdesanvändning paragraf 85 sägs att gator 
byggs i enlighet med en plan som kommunen har godkänt. En gata skall planeras 
och byggas så att den passar in i sin omgivning enligt detaljplanen och uppfyller 
kraven på funktion, säkerhet och trivsel. När planen utarbetas skall vad som 
bestäms i paragraf 62 i lagen om områdesanvändning iakttas. 

 
I en gatuplan skall anges för vilka olika ändamål gatuområdet används samt hur 
gatan passar in i omgivningen och påverkar miljöbilden, om det på grund av 
områdets eller byggåtgärdens natur är nödvändigt. Av gatuplanen skall framgå 
principerna för trafikarrangemangen på gatan, torrläggning och ledande av 
regnvatten, gatans höjdläge och beläggningsmaterial samt vid behov planteringar 
samt fasta konstruktioner och anläggningar. 

  
Ett förslag till gatuplan skall i kommunen hållas offentligt framlagt under minst 14 
dagar. Intressenterna har rätt att göra anmärkning mot förslaget. Anmärkningen 
skall ges in till kommunen före utgången av den tid under vilken förslaget är 
framlagt. 

 
Framläggandet och rätten att göra anmärkning skall meddelas ägare och 
innehavare av fastigheter som gränsar till det planerade området. Meddelandet 
får sändas som vanligt brev. Meddelandet behöver dock inte sändas, om 
personen i fråga har godkänt förslaget till gatuplan. Personen i fråga anses ha fått 
del av meddelandet, om det har postats senast en vecka före framläggandet. Om 
det finns även andra intressenter, skall framläggandet och rätten att göra 
anmärkning kungöras i samma ordning som kommunala tillkännagivanden 
offentliggörs i kommunen. 

  
Tidtabellen för gatuplanens genomförande är 2026, förutsatt att tilläggsbusget 
erhålles. Kostnadskalkylen för projektet är ca 400 000 euro. 
 
Enligt förvaltningsstadgan för Pargas stad, paragraf 31 godkänner 
Stadsutvecklingsnämnden gatuplaner och planer för andra allmänna 
trafikområden i enlighet med lagen om områdesanvändning. 
 
Planeringen har utförts av planeringsbyrå Sitowise och planen har utarbetats i 
samråd med Paroc Oy Ab som förbättrat trafiksäkerheten för fotgängare och 
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cyklister på deras industriområde. I förslaget till gatuplan har deras nya 
anslutning till Hyvilempvägen beaktats.  

 
Kompletterande material Situationsplan, 18.6.2025 

Längdskärning, 18.6.2025 
Skärning PL 20-180, 18.6.2025 
Skärning PL 200-340, 18.6.2025 
Skärning PL 360-500, 18.6.2025 
Skärning PL 520-680, 18.6.2025 
Skärning PL 700-840, 18.6.2025 
Skärning PL 860-900, 18.6.2025 
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Beslutsförslag  

Stadsutvecklingsnämnden beslutar lägga fram förslaget till gatuplan för 
Hyvilempvägen, pålarna 0–915,38 till allmänt påseende under minst 14 dagar. 
Under denna tid har intressenter möjlighet att ta del av förslaget och inkomma 
med eventuella skriftliga anmärkningar. 

Beslut  
Under diskussionens gång föreslog ledamot Mia Forssell att planen skulle 
förkastas och att man skulle förbättra vägar annanstans istället. Ordföranden 
konstaterade att förslaget inte fått understöd och förföll därmed. 
Stadsutvecklingsnämnden godkände föredragandens förslag.  
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